INDICAÇÃO N.º:

Ações educativas e preventivas em relação ao combate à

dengue nas residências do bairro Cajuru.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que

se queixa do número de mosquitos da dengue em seu bairro. Relata que:

 “Estou morando atualmente aqui em Sorocaba, no bairro do Cajurú, e

muito preocupada, em relação aos miríades, de pernilongos !!! Será que os governantes da

prefeitura poderiam dedetizar o bairro aqui.; Pois a situação está insustentável. qui no

bairro, está tendo uma proliferação de pernilongos, eu acredito que se dedetizar, o bairro,

poderá diminuir bastante, Eu me mudei para este bairro recentemente, e estou assustada.

Quando entro em alguma farmácia a vendedora logo me oferece repelentes! E já me

adiantou que a proliferação está por todo o bairro do Cajurú.”.

 CONSIDERANDO que a cidade já sofreu com epidemia da doença em

anos anteriores;

 CONSIDERANDO que a situação é preocupante e pode oferecer riscos aos

moradores da vizinhança;

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

 INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

que seja providenciado providências necessárias no bairro acima mencionado.

Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2021.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR